nomine ei concedunlur a f/zeodorico abbate ejus

dem monasterii.

rllllosculp Stor.delliAbb. di Mmantolm lt lll p.os.

Sz autographo in Archlllonasterii ivonantulaml

Ponno

ln hei nomine. karolus divina ordinante provi

dentia imperator augustusp anno imperii ejus quintol

Lodovico regis filius. mense octuberl indictione quarta

Monasterio sancti Silvestri sito ixionantulaa ubi dom

nus Pheodoricus aba preesse videturj ego Simplicia

nus negociator de intra civitate Mediolaniaa qui pro

fessus sum legem vivere langobardorums presens

presentibus dixitz quisquis in sanctis ac venerabilibus

locis ex suis aliquid contulerit rebusp juxta actoris

dictum in hoc seculo egi-tim recipiet. insuper

quod melius est1 vitam possidebit eternam Pjt ideo

ego qui supra Simplicianus in eundem sanctum et

venerabilem monasterium do et ofiero die presenti

jure proprietario abendum tam pro remedio anime

mee. quam et pro requie ex casis et rebus jure ipsius

monasterii precario nomine diebus vite mee et filiis

meis mascolinisz vos uquero nobis concedere debeatis.

hoc sunt vineas pecias duasp quas ego in ipsum con

firmare videor monasterium juris mei. posita una in

fundo Pegosino prope vico corcomanno s ubi dicitur

campore. . . . . quod est pro mensura justa ejus. . . . .

tabolas legitinias juger . . . . . deocentas septuaginta.

coeret ei ad fines de mane terra ipsius monasterii.

de sera et monte sancti . . . . . de meridie via. Alia

pecia que rejacet in fundo Paternoj locus qui nomi

natur vinea ad semina . . . . . de vico Pecusinij quod

est. . . . . tabulas legitimas jugia. . . . . centum septua

gintag coeret ei ad fines de tres partes de heredes

quondam Laponi et vapaldi . da quarta parte ursoni

de cenacellm et sunt ipsas ambas pecias vitis in

simul juge legiptimum unum et medium. vineas ipsas

cum superioribus et inferioribusj cum finibus et ac

cessionibus earum in integrum. ego Simplicianus in

ipso monasterio confirmo abenduma ita ut faciat pars

t ipsius monasterii et abbasa qui ibi pro tempore fue

ritj in sumptum fratrum monasterio ibidem famulans

cium proprietario jure et canonice ordine quiquit

voluerita tam pro anima mea et animas de filiis meis

maseolinis remediumz quam et pro. . . . . de casis et

rebus territoriis ipsius monasterii mihi et ad filiis

meis mascolinis diebus nostris concedere dignaretur

precario nomine. quidem modo petivit ad te domno

flieodorico abbajut mihi et ad filiis meis maseolinis

diebus vite nostre concederetis precario nomine tam

super. finiri quas ego ut supra in eundem sanctum

monasterium offersi et dedi. quum et de propriis

casis et rebus territoriis jure ejusdem monasteriii qui

b

illis casis et rebus quantiscumque rectis et labentis

fuerunt per Agustina et quondam ilahiberto peni

nentibus ipsius monasteriia cum casisj areis. curtisy

ortiss clausuris. campis. pascuis. vineis et silvisj

omnia et de omnibus quicquit jure ipsius monasædi

nunc in eodem vico et fundo Pegusini pertinent in

integrum. quod sunt per mensuram justam inter

vitis cum areis in qua extanti et terra pradivajseu

terra arabilis. et.sedimen juges legitimas sedeciml

seo et silvasy areas earum juges legitimas sexj quod

sunt insimul juges legitimas viginti duosg et servatas

sint illas casas et res p quantascumque ego Simplt

cianus per comutacionem ab fPheodorico abba da parte

ipsius monasterii in eodem fundo Pegusini acquisivil

quod sunt per justam mensuram ipsam. quas vobis

mihi ibi pro comutacione dedistisa de camporisl quod

est terra arabiliss juges legitimas sexg vineas cum areas

earuma seo pratas et limitas adque sedimen juges le.

gitimas quatuorg silvas castaneas et slallarias cum

areis eorum juges legitimas duas. quod fiunt insimul

juges duodecim. ipsam quas vobis mihi ibi pro comu

tacione dedistis in integruml in mea Simpliciani sint

jure et proprietate . . quicquit jure ipsius monasterii

in eodem fundo Pegusini pertinent cum illas pertinen

tes jure ipsius monasteriL qui ipsas res nunc laborant

in integrum lit cum ipse ilieodoricus abba meam pe

ticionem obaudivit. sic mihi diebus vite mee precario

nomine et usum fruendum omnibus jam dictis casis

et rebus presenti largivitg ideoque stetit atque con

venit inter ipsis rflieodoricus abbas et Simplicianus

negociator. ut dum vita ipsius Simpliciani et ad

filiis ejus mascolinis nominus concedere dignatus

fuerit. diebus vite ipsius Simpliciani et vitas filiis

ejus mascolinisp predictis omnibus casis et rebus tam

quod ut supra ipse Simplicianus in jam dicto mo

nasterio dedit et ofliersits quam et illis casis et re

bus in integrum jure nunc ipsius monasterii in eo

dem loco Pegusino presenti . . . . . precario nomine.

dum ipse Simplicianus et filiis suis mascolinis ad

vixerit. abere et usum fruere debeant. et faciant

inibi et ex fructibus earum rerum vel censum. qui

bus inde annue nominus dederita dum ipse Simpli

cianus et filiis suis mascolini advixerintj quod previ

derit sine contradicione ejusdem monasteriig ita ut

aput eundem Simplicianus et ejus filiis mascolinis

casis et rebus ipsis non depegiorenturj et persolvere

exinde debeat ipse Simplicianus et ejus filiis usque

insuper . . . . . constitutam ad partem ipsius mona

sterii tam pro predictis rebusi quas ipse Simplicianus

in ipsum monasterium ut supra confirmavit abendumy

quam et pro illis casis et rebusy quas precario no

mine habet a parte predicti monasteriia temporums

annue per omnem fruges et censuquuas inde llo

minus dederity pro mense marcio argentum denarios

bonos duodecimjdati et consignati per eodem Sim

plicianus et ejus filiis mascolinis aut eorum misso ad

monasterio. . . . ipsius monasteriiy qui pro tempore

fuerit in curte vestra civitate Mediolanium hic m
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ipsa curteg alia super impostta pars ipsius monasterii a Leone vel tuis heredis in case vel rebus domne

eidem Simpliciani et ad ejus filiis mascolinis inde

usque in ipsum constitutum non faciant unde pena

in ambabus partibus inter se posueruntp ut qui se ex

ipsis aut filiis ipsius Simpliciani vel successores ei

dem lheodenci abbati aut pars ipsius monasterii

se de banc conveniencia et precaria removere que

siel-mu et non permanserint in ea omniap qualiter

superius legitura vel si dimittere . . . . se tollere que

sierint ante prefinitum tempus ut supra p tunc com

ponat parte illaj qui non couservaveritja parte con

servantis auro obtimo libras duasa et post penam com

sitam hanc conveniencias et precarias sub super

scripta pena obligata usque in ipsum constitutum

stare et permanere debeant Post vero ipsius Sim

pliciani decessumj et decesse de filiis suis mascolinisp

ipsis casis et rebus territoriisy quas ut supra precario

recepiti et illas res quas ipse Simplicianus de suis

propriis ut supra dedits in ipso revertantur monasterio

proprietario jure. cujus est proprietasa salvum illas

duodecim juges in mea Simpliciani et meis heredi

bus et lllllSy vel cui nos dederimus. proprietatema quas

ipse illieodericus de parte ipsius monasterii mihi

Simpliciani per comutacionem in cdmbium deditp ut

nostra sit proprietas 1 quia omnia qualiter superius

legitury sic inter eis unus alteris . . . . . et stetit atque

convenit Actum ad eodem monasterio sita Monantulzn

1- Signo manus de supradicto Simpliciano petitorey

qui hanc convenienciam fecit. cui relecta est.

iSigno manibus llrso filio quondam Stavele de

comitata regianensea et Adelfredo filio quondam cu

niberto de publice fsicj ex lege langobardorump et

t fiumperto et Auguarno vassi domui lheodorici abbati

ex genere francorump qui vivunt lex salicas et Leo

genero quondam Mauro de Possa mortua et Petrus

filio quondam Leo de vicop qui dicitur Polisine. ex

genere romanorum rogatis ad partibus testis.

ligo Lanfrid scavinus rogatus subscripsi. Scripta

pagina texti hujus conveniencie precario nomine per

manum Adriano notario seo et scavinusy quam post

tradita complevi et dedi.

cccxxxiv

.

Ann. SSS. mense novembri.

- d

illartinus gastaldus lngellzergae imperatricis concedit

Leoni libellario nomines jugera xx terrae juris

jam dietae lngelbergaey posita in jnibus il/a

stallae

lix autographo in ArclL secreto cremonae

honotorn

in nomine nomine nostri .lesu christi karolus

divina ordinantes providencia imperator augustusi

anum imperio ejus quintoy mense novembris. indi

ctlone quarta Placuit adque convenit inter Martinus

gaStaldum domne lngelberge imperatricea nec non et

inter Leone liber homoj ut in hei nomine firmare

et lll-mo ego Martinus gastaldus te suprascripto

imperatrice inter campo et silvam jugis viginti in

ipse case vel rebqu qui jam ante os die per llarbado

et medietatem qui per Sausperto recte fuerunt subto

roncores Prexellanes prope tvardestalla capo tenente

in fluvio Padog in tale vero tinorea ut vos vel ve

stris heredis per ipses rebus resedere et laborare ad

que meliorare debeatis sine fraude vel nelicto da

odie usque ad annos viginti et novel et exinde in

deversis rebus per omnis anno circoli reditum redere

debeatis a parte monasterii sancti Sixti infra civitate

Placencia de seliginea segaleg ordeo modio terciov

alio homnes labores modio quartoi vino tercioj exenio

vero per anno pulli duis oves a ipso cxenio in sancti

Prosperis dare debeatisg operes vero per anno facere

debeatis in suprascripto monasterio per omnes mense

dies uno. medietatem cum bovis . medietatem ma

noalisg ipse operes cum annona domnica faceatisi et si

exiet cadini Pado ipso loco diligeretl ut ibi vivere

non posatisj exiatis exinde foris sine omnes calonnasj

et abeatis prado ad juge mediap orto rape. unde

non redatisg -et hec omnia suprascripto reditum cum

vestro dispendio batere. vegere et consignare debeatis

per anno in suprascripto monasteriog et ad expletis

annis exiatis foris cum dues porcionis de movilia

vestraj tercia partem in loco cispite dimitatis Pena

vero inter se posuerunta ut si quis ex ipsis aut he

redes vel parte domne imperatrice non compleverint

omnia asicut supra legiturv vel si exire aut menare

voluerint antea suprascriptis annisp tunc conpona

pars parti fidem servantia de cui pars culpa inventa

vel probata fueretj penam in argento solidos vigintL

post pena conposita hanc livello in sua permaneat

firmitatein unde duo livelli uno tinore conscripti

sunt. llactum feliciten

Signum i manus suprascripto Leonea qui fieri

rogavit

Signum 1- i- 1- inanibus .lordani. que Ptesto vocatum

et Adrevertia Luvoni et Audemari germane ipsius

.lordani rogatis testis.

v .L
Stgnum . manus Alberici rogatus teste

Scripsi ego Lamperto notario. postradito con-

plevi et dedi.

cccxxxv

Ann. est id februarii.

caroli crassi diploma . quo donat monasterio

s. Salvatoris bridciensis terrulam in territorio

veronensi

Mmmnmm bult casti r. ltp p. se

ix autographo ottiriniano in bibl lii-ian

cancri

in nomine sanctae et individuae lrinitatis liare

lus divina favente clementia imperator augustus.

Plotum sit igitur cunctis sanctae bei ecclesiae fide

libusa praesentibus scilicet et futurisy qualiter Angil

berga dilecta soror nostra per Liutwardum venerabilemr

vi

sos anPcrAlz sci

episcopum nostrae mansuetudini sugessissm quatinus a relicta quondam Saidoltl de suprascripta Logossiana

ut quandam terrulam monasterii sui hrixiae cinfraj

civitatem veronensem sitam propter commodita

tem monachabus ejusdem monasterii ad supplemen

tum videlicet earmn praedictam terrulam confirma

remus. Mos autem ejus praecibus benigne suscipientesy

per hoc nostrae auctoritatis praeceptumz ut petiit. in

usus praedictarum monacharum ipsam terrulam infra

jam dictam civitatem veronensem concedimus atque

corroboramus. quatinus ut amodo quiete eam possi

deantjatque perhenniter per hanc nostram auctori

tatem obtineantg omni vexatione sopita. concedimus

insuper ob mercedem animae nostrae in praedicto

monasterio i ut advocatores et iudices atque notarii

sepedicti monasterii liberam habeant facultatem in

toto italico regno causas ipsius monasterii agerei tam

in iudicio legaliter dandoq quam et. . . . . . . . . cri

bendoj ubicumque oportuerit. lit ut haec auctoritas

nostrae concessionis per futura tempora a cunctis

fidelibus nostris verius credatur diligentiusque obser

veturi manu propria firmavimusj et anuli nostri csicj

insigmri luss1mus.

Signum i domni karoli piissimi Augustt

Angelulfus notarius ad vicem Liutwardi archican

cellarii recognovit et subscripsit.

nata quarto idus februariii anno ab incarnatione

nomini ncccumxvra indictione quartag anno vero

regni karoli vm. imperii autem vn.

Actum in Alamannia in ltotunwila in bei nomine

feliciter. Amen.

cccxxxvr

Ann. SSS. mense februario.

Puo fratres de cenate et quidam alius de Logos

siana vendunt casas et quidquid lzabebant. no

bili viro Ariberto de vico cleubay pretia xx solid

argenti

Lurus. cod. vipL Sergom.. il l. p. asa

Saz perg.in Arcft capit catholL Scrgomzl

Pmazzn

ln nomine nomini lmperante domno nostro ca

rolus imperator hic in ltalia anno quintoa mense fe

bruarioq indictione quarta. constat nos Saidcne et d

vincello germanis filiis quondam frogulfoni de vico

cenatey et Aldo de vico Logossiana ill filio quondam

ciaidoliia nos quod presencia coram bonorum testi

bus accepi a te Ariberto de vico cleuba filio quon

dam Andrei precium argentum quid invalentem so

lidos vigintia et pro quibus suprascripto precium

vindimus tibi vel ad tuis heredes ad presenti die id

est omnibus casa et rebus territoriis illis nostris.

quibus habere visi sumus in vico Logossianag que

nobis advenerunt per scripta pagina da Arnaldo de

vico ldussoneq et ei Arialdi advenite da lirmengarda

per scripta paginaa et ei lSrmengardi advenenmida

predicte quondam Saidolfoi qui fuit vir ejusjpep m

ginam etiam ejus morgani caputp idest est tam m

habitacionis nostre cum aliis tectorisi edificiiscasa

rump curtea orto. area. clausurisa campisy pratis vineisl

silvis . amenecollariisy pascuisy usum aque p in monte

et in planop culto vel incultop diviso vel indivisoa ripisv

rupinis ac padulibusy omnia et ex omnibusg et est per

mensuram totus insimul iuges tres legitimus preter

comunalia. et si ibi in suprascripto vico Langossiam

plus de nostro inventum fuerit1 sub ipsa vindicione

et pretium subiaceatg et ipsas suprascriptas casa et

rebus et omniaj qualiter superius legituri cum ingres

soras et accessiones suarum vindimus et lradimus

feta ut in aliis venditionibusy

Acto oratorio sancti Pelicis sito corgolaco ill

Signum ir 1- f manibus Saideneni et vinceloni et

Aldonia qui ac cartola iieri rogaverunt

Signum si i- i- 1- manibus An . . . . . sculdascio de

cenate. Saidoni de calvisio. Leoni de vico tien

dobio. Luiperti de corgolaco rogatis testibus

Signum 1- manus benedicti de laliuno

1- ligo cristianus notarius scripsL post tradita com

plevi et dedi.

cccxxxvu

Ann. SSS. mense julio.

charta commutacionis a qua caribaldus episcopus

commutai quaedam praedia ecclesiae S. Alexandri

sim in colorii-est et recipit ibidem a quodam Petro

seu Petrone ejusdem loci.

Lurus. cad. bipL ber-goon.. 11 l. pag. ess

lix autographo in Arch. fapit callicdjierq

. fumi

ln nomine nomini lmperante domno nostro ca

rolus imperator hic ltalia anno sextoi mense juliiyin

dictione quarta. Placuit adque convenit inter domno

Saribaldo viro venerabili episcopo sancte bergomensis

ecclesie. nec non Petroni filio bone/memorie idemque

Petroniigi de coloniesa ut inter se commutatiouem

facerent bedit in primis his ipse domnus caribaldus

m ll vico di Logossiana. come si dira piu avanti in nota al doc.

delltanno ooo. dovette essere quello che ora chiamasi Lussana in

valle cavallina.

m u oratoriam s. Pelicis fnotero col Lurojl ubi scriplnmfuil

hoc iustrumeulumy adhuc extat non longe a vicoy qui vulgo cor

lago diciturv antiquitus verol ut hinc et ex aliis chartis liquet

corgolaco appellabatur m

m Su questa carta. da un lato guasta e corrosa. the solo in

parte pubblicala dal Lurol si riproduce qui possibilmeulc interi

dalla pergamenm cbe si conscrva nelltarchivio capilnlnre. il mo

fa tra le altre la seguenle dotta annotazionez u notissimum efl

pluries antiquis saucitum fuisse canonibus. ne episcopi sine cien

corum suorum. idest cathedralium ecclesiarum consensu de eccle

siae rebus disponere possintg ea de causa hanc et quasdam alias

hujusmodi chartas suis subscriptionibus eosdem firmasse arbitrorp

a lnter plures laicos tsegue poi il Lizrol subscriplus cotnspli

citur primo loco Autprandus. quem non alium profecto arbllrolv

quam nobilissimum virum fratrem episcopi ccaribaldil- . .

nno tandem recensentur vasalli npismpip qui signo ii hanc

chartam iirmaveruntg neque memini antehac ullos alios deprehw

disse bergomatis episcopi vasallosg cum tamen jampridem lutus

liquis documeutis aliorum episcoporum vasalli occurratllyeuam

bergomatem a Pluribus annis suos habuisse vasallos arbitror m
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episcopus eidem Petroni in commutacionis nomine a heredes. ut qui se de suprascripta comutacione. . .

jure proprietario nomine cum suos heredes habendum

duas pecias terrej una clausuriba et alia arvap iuris

sancti Alexandriy quod pertinet de suo episcopio. . . . .

colonies Prima pecia clausuriba prope clausum ipsius

Petroni abet fines a mane . . . . . nii a meridie et sera

viayet est per mensura tabula septe. Secunda peciap

quod est arvaj loci ibi dicitut . . . . adfines a mane

et sera vel montes vini a meridie relico ipsius sancti

Alexandrii et est per mensura . . . . mensurata iuges

quatuon Similiter ad invicem dedit ipse Petrus ei

dem domno Saribaldo . . . . . ad pars eidem sancti

Alexandri in commutacipnis nomine pro suprascripta

comutacionep idest decem pecie sue. . . . . clausuriba

et alia silva castenata et octo campivep que abere

viso est in suprascripto vico. Prima pecia clausuriba

est prope clausura eidem sancti Alexandrii cum ar

boribus et vineis super se abenteg abet fines a mane

et meridie vel montes eidem sancti Alexandrig a sera

via. Secunda pecia quod est. . . . locus ubi dicitur

Saltedoy inter adfines a mane sancti nazariiy a meridiep

a montes vieya sera eidem sancti Alexandri fercia

pecia quod est campivas est prope clausura eidem

sancti Alexandri . . . . a mane et montes vini a meridie

et sera eidem sancti Alexaudri quarta pecia locus

.....a mane eidem sancti Alexandris a meridie et

sera vel montes vie. quinta pecia ibi prope inter

adfines...vel sera domni regii a montes via. Sexta

pecia ubi dicitur a fosato. inter adfines a mane et

meridie et sera domui regij a montes via. Septima

pecia locus ubi dicitur a campo Arihenii abet fines

a mane et meridie eidenL . . a sera sancti blazariip a

montes ipsius Petroni subservante. octava pecia locus

ubi dicitur...abet fines a mane viap a meridie et

sera sancti biazariia a montes via. Mona pecia ibi

prope . . vel montes sancti Mazariii a sera via. becima

pecia ibique prope inter adfines a mane. . . et mon

tes viapa sera eidem sancti Alexandri et sancti Ma

zariig est tote insimul pertice. . . mensurato iuges qua

tuor cum tabulis sexaginta lit ibidem missi fuerunt

ad hestimandum a previdendum directis ab ipso

domno Saribaldo episcopo. videlicet Adreverto archi

presbiteroy benedictus presbiter ordinariis ecclesie

eidem bergomense1 et extimatores fuerunt . . walperti

de Albiniesy Leo et Audeverti germanis filiis bone me

morie Luponi de Sporiadicm Ardeverti de caluce

et Leo filius bone memorie Petroni de cedennes.

quibus ipsis Adrevertus . . . benedictus presbiter

missis una cum ipsis viris idoneis ominibus extima

tores haccesserunt super ipsis rebusa previderunt

adque mensuraverunh et eorum recte paruit et

extimaverunt. . . ipse domno Saribaldo episcopo ad

pars sancti Alexandri melioratis et ampliatis. . . quam

eidem Petroni dedisseta et legibus comutacio ipsa

fieri potuisset l-las autem. sicut superius legitura

cum superioribus et inferioribusp cum ingressoras

et hacccssionibus suis sibi unus alteris in comuta

cionis nomine tradaverunt perpetualiter possidendas

Pena inter se posuerunt Saribaldo episcopo

Pro se et sui successores. Petrus pro se et suis

aut removere quesierinta aut unus alterius non defen

saverintl aut non permanseriuL aut contra ire que

sierintg tunc componat pars illa. que a suprascripta

non permanserita ad parte fidem servante supra

scripta comutacione in duplo in ipsas locasy quali

in tempore aput eos meliorata fuerit fit unde due

comutaciones scripte sunt

Acto cives bergamla

i- bgo Petrus in anc comutacione a me facta mea

manu subscripsi.

1- Saribaldus archidiaconus subscripsi.

i Adrevertus archipresbiter ibi fui ut supra . et

subscripsi.

i- benedictus presbiter missus ut supra manu mea

subscripsi.

Pl- Auspertus diaconus subscripsi.

i botepaldus diaconus subscripsi.

i rfeoderolfus diaconus subscripsi.

i- bgo Autprando rogatus subscripsi.

i Adelbertus diaconus subscripsi.

Signum i- ri iul- manibus Landefredn Leoni. lo

hanni et alio Leonip qui extimaverunt ut supra.

i- Audeverto qui extimavi ut suprap me subscripsi.

i Lazarus notarius domni regi rogatus subscripsi.

i Petrus rogatus subscripsi.

i- Arioaldo rogatus

Signum i i manibus Lamperti de caluscoj et Ar

done filius baidoni de caluce testibus

Signum i- i- manibus Audolfi de Saloa Ageverti de

Lemennes vasalli eidem domno episcopo teste

Signum i- manus badaldi de Mapello teste sub

scrips1.

johannis rogatus subscripsi.

i- Landefred notarius scripsig post tradita com

plevi et dedi.

cccxxxvnr

Ann. SS1. ffi junii

carolus crassus confirmat monasterio turonensi

s. Martini bona et jura in comitata brixiano a

carolo Magno jam eidem coenobio concessæ

guitl i l. iliis
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ln nomine bomini nostri aeterni i et Salvatoris

nostri iesu christi carolus ordinante divina cle

mentia imperator augustus Si petitionibus etc. igitur

notum esse volumus omnibus sanctae bei ecclesiae

fidelibus et nostrisy partibus italiae atque bomaniaq

nec non Pranciae ac galliae constitutisj qualiter adiit

imperatoriam serenitatem nostrae maiestatis prae

stantissimus vir odo religiosus abbas basilicae eximii

confessoris christi b. Martini in suburbio turonensis

civitatis sitaep reverenter exposcens ut res in nulia

sitasp quas olim orthodoxus carolus Magnus impera

tor. cortem Solariam ac Lianam. nec non cortem

vs
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Piscariam atque vallem cammunicamjcum omnibus

rebus ad eas pertinentibus vel adspicientibusa ob

amorem llei et sancti Martini reverentiam fratribus

ad eorum necessitates sufficiendas dederatj quasque

idem venerabilis odo abbas prona voluntate fratribus

ejusdem congregationis ad eorum confugium et ne

cessaria subministrandaa pro remedio animae suae

suique genitoris lloberti ejusdem loci quondam ab

batiss nec non pro remedio animae suae genitricis

reddidit. imperatorio more pro communi mercede

omnium predictorum perpetuo mansuras absque mi

noratione vel substractione aliqua corroboraremus.

nostraeque auctoritatis imperialis emolumentis et im

munitatibus. secundum praedecessorum morem im

peratoruny statutis et edictis stabiles sub eadem ca

nonicorum potestate adesse concederemus. quod si

etiam monasterium in praedictis rebus vel alibi pro

infestatione paganorum vel malignorum hominum

construere eisdem fratribus libuerit aut necesse ex

titerita imperiali auctoritate permitteremug absque

inquietudine more solito permanendumr nec cuiquam

fidelium nostrorum in mansionibus eorundem cano

nicorumj absque eorum voluntate manendi licentiam

concedamus. etsi nostra affuerit praesentia. cujus

petitioni nobis valde saluberrimae ac profuturae ob

amorem hei et reverentiam praelibati peculiaris pa

troni nostri domni Martini libenter assensum nobis

praebere usquequaque libuit. quapropter volumus

atque decernimusi ut jam dietae villae Solarium at

que Liana et vallis camoniag cum omnibus earum

appenditiisj quacumque occasione ad easdem adspi

cientibusi pro communi nostra mercede ad supple

mentum fratrum seu confugium collatae sub nostrae

defensionis munimine modis omnibus consistant. Prae

cipientes ergo jubemus atque jubendo edicimusy ut

nullus judex publicus aut quilibet superioris aut in

ferioris ordinis reipublicae procurator in praedictas

res ad causas judiciario more audiendasa in ecclesias

aut villas seu reliquas possessiones ingredi praesu

matg nec fredai aut tributa p aut mansionesa aut pa

ratasp aut teloneum ex ullis negotiisa sicut in prae

ceptis ceterorum imperatorum et reguma exigerez aut

fidejussores tollerei aut homines tam iugenuos quam

servos super terram ipsius patroni domni Martini

commanentes distriugerea nec ullas publicas functio

nes aut redhibitionesa vel illicitas occasiones requi

rerep quibus nostris futurisque temporibus quisquam

tam temerarius existaLut faciendi illicitam sibi pov

testatem attribuere audeat. quidquid ergo de prae

dictis rebus congregationis sancti Martini fratribus

devote a venerabili odone abbate redditisl et per

hujus praecepti seriem confirmatis et ad ipsas per

tinentibus in jus fisci cedendum fuit 1 et a Magno

carolo imperatore comperimus collatum. nostrae

auctoritatis munere libenter volumus esse per infi

nitum eidem sancto Martino suisque servientibus

canonicis concessum Si quis vero in tantam pro..

rumpere ausus fuerit audaciam. ut hujus praecepti

- nostri violator existatp non solum in olfensam no

stram lapsurumj verum etiam sexcentorum solidorum

a auri ad purum excocti se noverit poena mulcum

dump ex qua duas partes rectores monasterii ejusdem1

tertiam vero jus fisci recipiat Si quid vero de prab

dictis rebus sancti Martini per tepiditatem et negli.

gentia abbatum vel ministrorumi seu praesumptione

judicum cupiditateve malorum hominum subtmctum

fuerit . id per hanc nostram auctoritatem prorsus

praecipimus restaurandumi corroborantes denuo jam

ceptum istud super eisdem rebus

Signum caroli gloriosissimi imperatoris

Amalbertus notarius ad vicem Liutardi archican

cellarii recognovi .

natum xvi calendas juliif anno incarnationis do

minicae ncccnxxxvui indictione vj anno imperii

caroli in ltalia vna in Prancia v j in callia u.

b Actum in cheirchim

cccxxx1x.

Ann. SS1. mense iulio.

s commudatio bonorum inter presbyteros custodes et

cgici-ales ecclesiae s. Ambrosii Mediolanhet dr

nuffum de vico lilassona

lix aulographo in Arch. canon s. Ambrosii Mediot

honor

ln christi nomine. karolus divina ordinante pro

videncia imperator augustuss anno imperii eius se- /

ptimo. mense iulio. indictione quinta comutacio

c bone fidei noscitur esse contractums ut ad vicem

emptionis optineal firmitatem. ldeoque dederunt Leov

lngefredusj flachifredusa ireuspertusy Paulus1 An

fredus atque Agibertus presbiteri custodes et oifi

ciales m ecclesie beati christi confessoris et episcopi

Ambrosiiy ubi eius sanctum quiescit corpus humatumy

fundatum foris prope muro civitatis MediolanL

in comutacionis nomine comutaverunt ac tradide

runt Arnulfi filio quondam Arnulfi de vico blasonnoill

presenti die habendump idest campellas perias viginti

tresj et pratellas pecias quinquea et stallareaspecias

tresy posito in loco et fundo qui dicitur cremellinai

iuxta ripam fluminis Adduay atque portionem de pi

scariap que est prope fluvio Addua iuxta eodem loco

et fundo cremellinaz et ipsis rebus et portionem de

d piscaria eorum presbiteris concessi sunt ad haberi-l

dum per testamentum emit aliquid Ardemrdusyqul

fuit de vico ibrinatm et sunt per mensura iusta cam

pellas ipsas insimul iuge una et tabulas tredecim.et

ipsas pratellas-sunt per mensura iusta tabulas insimul

triginta quatuors et ipsas stellarias est area eotmtl

per mensura iusta tabula treginta sext suprascriphs

rtj Lco. .. prcsbiteriv custodes ct o/ficiales. llabesy enum nono

saeculo 1 in Ambrosiana basilica mediolanensL praeter monachus

tunc temporis benedictinosl septem presbyteros custodes et oliicmm

simul consocialosg quippe qui una simul bona immobiliailoSSldellt1

eorumque fructus diridunts huic dehine collegio canonicorum ap

Pellatio accessih cum communem vivendi rationem ad canonum

sive regulae normam amplexi sunt.

ab blasonnum vicus prope Modoetiam -- cremellina iocus pfoPi

Abduamg Srinate dom. et rraductum victa mihi ignoti
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rebus sicut supra per mensuram legiptimam et por- a extimatores bominesy quorum nomina subter confir

tionem de ipsa piscaria a que eorum exinde per

tinet in integrum unde ad vicem receperunt iam

dicti Leo. lngelfredus. liachifredusa rfeuspertusp Pau

lusy Arifredus atque Agibertus presbiteri ad eodem

Arnulfo pro iam scriptis rebus et pro suorum por.

tionem de piscaria simul in comutacionis nomine

resenti die ad suorum et ad sucessoribus eorum

parte habendam sedimen pecia unaa camporas pecias

quatuor1 et pratas pecias duas iuris ipsius Arnulfis

quod habere visus est in vico et fundo octavo ill

coheret ab ipso sedimen de uno capite et uno latere

viasy de alio latere et de alio capite sedimen de here

dibus quondam odelberti de suprascripto vico octavo1

et de alia parte sedimen monasterii sancti AmbrosiL et

est per mensura iusta area ex ipso sedimen tabulas

legiptimas quindecim Primo campo qui nominatur

irraversarm coheret ei da uno capite et uno latere

viusv da alio latere et alio capite campo monasterii

sancti Ambrosin et est per mensura infra iam dictas

coherencias perticas iugiales quatuor et tabulas sex.

Secundo campo cum incisa1 qui dicitur in prate

Sradasce tela coheret ei da una parte via. da alia

parte campo ipsius monasterii sancti Ambrosiia da ter

cia parte terra sancti Mazariia et da quarta parte campo

lloperti monetario de Mediolanoy et est per mensura

iusta infra iam dictas coherencias perticas iugiales

tres. lercio campo locus qui nominatur alta ripa fluc

vius Lambrb da uno latere semitas da alio latere

campo suprascripti monasterii sancti Ambrosiia da

alio capite viaa et est per mensura iusta perticas

iugiales novem quarto campo. qui nominatur super

Lambro. quod est ibi propes coheret ei da una parte

campo basilice sancti Alexandri tab da alia parte

campo sancti Ambrosiij et est per mensura iusta

cimpum ipsum infra iam dictas coherencias perticas

iugiales novem Primo prato locus qui dicitur ad

Limidil coheret ei da uno capite et uno latere campo

ipsius monasterii sancti Ambrosiis da alio latere de

heredibus quondam odelbertis da alio capite campo

sancti blazariiq et est per mensura iusta tabulas le

giptimas viginti quatuor. Secundo prato ibi prope.

coheret ei da una parte prato sancti Mazariis da duas

partes prato et campo sancti lohani. et da quarta

parte de heredibus quondam odelbertis et est per

mensura iusta perticas iugiales duas cum tabulis vi

ginti lum dictis rebusy sicut supra per mensuras et

per coherencias legiturp cum superioribus atque infe

rioribusq seu cum accessionibus eorum1 ut dictum est.

in integrum Super quas rebus de ambas partes acces

serunt ad estimandum et previdendumiviri idoneis et

matores leguntur. qui ipsi extimatores extimaverunt

et dixerunty quod ampliatis et melioratis recepissenl

ipsis presbiteri ab eodem Arnulfo comutatorej et plus

aptum et congruum esse ad habendum1 quam illas

res et portionem suam de piscarialque ei ut supra

dederunt. et comutacio inter eis legibus iieri possitg

quatenus presenti die ipsi comutatores cum here

dibus ac suorum proheredibus iamscriptas res quis

quid ut supra in commutacionem receperunt. habere

. et possidere dederunt rebus et portionem de piscaria

ipsa cum accessionibus suorump et facerent exinde

pars parti proprietario nomine legibus quicquid

previderinta sine uni alterius contradictione lit spo

ponderunt sibi unus alteri ipsi commutatores cum

b heredibus et successoribus suorum suprascriptas res.

quod ut supra a parte in commutacione dederunti

ab omni contradicente homine defensare quod si

ad defensandum minime fecerinty aut si contra hanc

commutacionem agere aut eam irrumpere quesierintl

tunc in duplum suprascriptas res meliora tasj qualiter

pro tempore fuerint iuxta extimationey parte illa que

non conservaverintp a parte fidem servanti pro pena

nomine in eodem loco in duplum restituantz quia sic

inter eis convenit. Actum ad ipsam basilicam sancti

Ambrosii.

Signum i manibus Arnulliy qui banc commutacio

nem iieri rogavita et ei relecta est.

Signum i- i- manibus Petriberti de vico Salbiate lllp

et Pietfrit filius quondam loliani de liivola. qui in

e terfuerunt et iamscriptis rebus ut supra extimave

runt testis subscripsi.

Signum df manibus boniprandi de vico irraductoy

et Austremondo de blasonno lilius quondam Anselmn

et Mazeverti de suprascripto vico octavq qui interfue

runts et iamscriptis rebus ut supra extimaverunt testes.

Achinaldus index in hac commutacione rogatus a

partibus testes subscripsi.

Agibertus in hac commutacione rogatus subscripsi.

Adelbertus iudex in hac commutacione rogatus a

partibus testis subscripsi.

Signum i- manibus lohani filius quondam Adelberti

de suprascripto vico octavo testis

illeudorulfus notarius scripsip post tradita complevi

et dedi.

ccch

ill octavop nunc occhiatm vicus fortasse non ignobilis. antequam

rilla Modicia saeculis quinto et sexto sedes regum facta. amplituo

dine sensim succresceret cum ecclesia s. christophorL quae sola

adhuc dum superest in paroecia ltcugherib versus cmlo nunc Agrateg

quippe tcrrilorium octavi conterminum erat territorio cradi sive

tiraleg hoc enim suadet illud in prata gradascm

lal ln prale cradasce. nimirum . prope prata territorii gradensis

me cradL quippe adhuc dum vulgo dicimus il comascm il bcr

gamarcos ceterum huiusmodi formulae plura exempla charlae no

strae suppedilabunt.

lll liarilicnancti Alexandriy inedia via inter Sextum et Modoetiam

Aun ab SSS ad illa.

lncentarium danorum regis berengarii

basilicae modoetiensi s. iohannis factorum

lix codice in basilica ModoeL L iohannisy

cui titulus - Sacramenlarium cregorianum -

Ponuo.

capitulatio ecclesiastice rei de capella serenis

simi regis berengariiy quando Adclberto subdiacono

m calbiatm vicus non mediocris notae in plebe carlatL liivola.

sive lttpa. locus ibi prope. unde illis de ilfpa seu ltival post da

cimum saeculuml cognomen accessit.

Arnulfiu de vico lilatonno subscripsit chartae anni S1d.
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commendavit ngo Adelbertus omnia cum distinctione a ecclesiej nec non et inter Petrone abi-tatur in civitate

numeri expono. in primis capsa aurea la cruces ii

de cristallo auro insertas1 et alias cruces ll. una

ex illis ex auroa alia ex auro et gemmiss crux rj

quam domnus rex solitus est super pectus suum

portareg crux i de auro et sunt cristalli implicati

et vng crux argentea et deaureata cristallos lll cir

cumamictos auro. et unus cristallus et una altera

petra in unum conjunctiy et circumamicti cum auro i

et u cristalli in unum conjuncti et de argento cir

cumcinctig imago una leonis de cristallo cum aliis

duobus cristalllisj qui in ipso philacterio positi suntg

buxa una eburnea cum reliquiisj et altera lignea cum

reliquiisj et capsula una lignea cum reliquiisg altaria ii

de cristalloa calix l aureus cum sua patenag alter

argenteus sine patenar coronas aureas ll. Liber sa- b

cramentorum l ebure et argento circuindatus. ta

bulas ebumeas n in unum conjunctasg pallia tria de

eum et margaritis ornataj et alia u pallia nil paratag

casucula l dioc. . . . . eum et margaritis ornata. et

alias m casuculas nihil paratas. manicas l paratasg

dalmatica i diacono induere . altera subdiacono.

stola i. niupulas ll. infula ij cingulum ij alveola l

eburneav in qua thus continetur.

fflm eodem codice in nam Modoct./.

ne capella domui Perengarii regisj quando ego

Adelbertus magistro meo ligilolfo presentavL cru

ces n. coronam n calices u aureos cum patenis. ca

lices n argenteos cum patenisp cristallos v cum auro

circumclusosj et unum cum argentog ca psa aurea et

vasculum aureum 1 ad aromatay et alterum eburneump

casulas v. turibulum n candelabrum n talmaticas un

subtiles in manicas in stolas ll.-mapulas un cingulos ll.

humerale n camisas np reliquias sanctae Margaretae

diligenter sigillate in panno castineog pallia llli tin

tinnabulum r. altaria na leunculum 1 sculptum de

cristallo cum suo filacteriop tabulae n eburnec in

scripte de. . . . . et altere u ebumeae inscriptae de

evangelioi et alterae ligneae n inscriptae de libro sa

cramentorumj missale l paratum. . . . eburneo major

codex n buxa eburnea xa dicunt cum reliquiisy et inde

dubitamus - x.

ccchi

Ann. SSS. mense februario

Permutatio inter car-ibaldum episcopum et quemdam

- Petrum seu Petronem de praeditis ecclesiae sancti

l/incentiL

Lorum cod bipL bergoml 1 l. p. SSAL

iiz pergamena in Arch. cat/mt Sergomt

PimzzL

in nomine nomini nostri .lhesu christL liegnante

domno nostro lSerengarius rexr anno regni ejus hic in

ltalia primoj mense februariiy indictione sexta. Placuit

atque bona voluntate convenit inter domnus Sa

ribaldus venerabilis episcopus sancte bergomensis

d

nergamoa ut inter se commutationem facerema ita

et fecerunt. Pedit inprimis domnus ciarihaldus eidem

Petroni in commutacionis nomine da pars ecclesiae

sancti vincentii sita eadem civitatea hoc est una m

de terra vitata. . . . . . . Ad invicem recepit domnus

Saribaldo episcopo da parte Petrone ad pars sancti

vincentii in commutationis nominea hoc est una Pem

sua de terra campiva. constituta foris muro cives

Piergamm locus ubi dicitur Prato Lungoi inter ad.

fines a mane et meridie viaya sera sancti brancatiL

a monte lobannip et est per mensura tabulas qua

draginta et una. lit missi fuerunt ad pars domui

Saribaldi episcopo. videlicet Adreverto archipresbiter

eadem civitatey et Ariberto presbiter de ordine ea.

dem ecclesia bergomate . . . . ill

fpeinde charta intercisa estj

cccxLll.

.

Ann. SSS. eo decembris

Ponatio terrulae adhaereniis muro urbis Medioluni

facta Aupaldo archipresbjtero u lfridone italiæ

regej precibus Anselmi archiepiscopi mediola

nensis m

lix apographo in fabulario canam licet cathedn normae

Ponu

ln nomine nomini nei eterni. wido opitulante

hei clementia rex. Si fidelium nostrorum precibus

aurem regalis potentie accomodare studuerimusvde

votiores eos ad nostrum obsequium reddi non difii

dimus Proinde noverit omnium fidelium sancte hei

ecclesie presentium scilicet ac futurorum solertiav

quod adiens celsitudinem nostram Anselmus sancte

mediolanensis ecclesie archiepiscopug deprecatus est

quatenus cuidam archipresbitero suo Aupaldo no

mine per munificentie nostre preceptum dignaremur

concedere quandam terrulam reipublice nostre mm

tabulis mensuratamy adllerentemque domui eius at

que muro mediolanensis urbis intrinsecua haud longe

sitam pretaxati archipresbiteri domoi et quasdam

turres. quibus subiacet pratum. quod Aredei vocaturg

ita scilicet prefato Aupaldo ad iamdictuni murum

m a quamvis cnota sagacemente il Luroj labefactata et concisa

membrana fine et subscriplionibus careat. proculdubio auto

grapha est. uti ex characleribus aliisque signis patet u.

a Alias autem plurimi nihilominus facienda estr nam ex chro

nologicis nolis. quae integrae supersuntl patet in primis berenga

rium jam mense februario ann. SSS regem pronunciatum fuisssi

eidemque llergomum paruisseg deinde nos certiores reddit carl

baldum episcopum saltem usque ad hudc annum et mensem ff

bruarii vitam produxisse. ut equidem scripsit Piznramrs m

finem et ex eo Murius fcontra coauzsnmrl curuinutn et ipsum

venenum L qui eundem longe ante hunc annum obiisse perperam

tradiderunt m

m con diploma del maggio SSS Pimp. berengario confirmata

allvimperatrice vedova Angilberga il possesso del monastero Plal

centino di S. Sisto ed alcune corti. fra le quali quelle di Sugslalla

e Luzzara. che spettano alla Lombardia iion si riporia timere

diplomal perche di niuna importanza pel nostro codicesessenml

soltanto i nomi di quelle due corti. ll diploma a riportalo dil

MvmmmaAnlim 1 vn illia1 e dalllArroystoria di cuartallay 1 hm
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civitatis proprietatio iure accedermet in eo hedifii- a more antecessorum nostrorum subnotata locaa quae

cari facere in longitudine quadraginta pedum nostra

sibi exhibita liberalitate Mos igitur considerantes

tanti viri peticioneim ejusque plenam meritis in

nostro servicio devocionem. simulque sacrarum ora

tionum iuvamina ex persona divino cultlui mancipata.

Per quam . . . . . . regali auctoritate concessimus. et

Per hoc maiestatis nostre preceptum perdonavimus

Prenominato arcliiepiscopo terram illam sxnu tabu

larumy simul cum muro civitatis in longitudine pe

dum.ut dictum est.quadragita et fundos ut habeat

testatem llediflicia construendLeaque omnia ven

dendi. donandi. pro anima iudicandi quibuscumque

voluerit eo jurej quo legaliter proprietates. . . . . . .

iuribus detineri solenh remota regali omniumque

principum potestate Si quis vero i quod firmiter

non credimus. contra hoc largitatis nostre prece

pium .. . . . . . contra ire temptaveritj adque id ir

rumpere quesieritp mille muncosos auri purissimi

solvere cogaturjmedietatem liamere nostre. et me

dietatem illi. cui iniuriam irrogare. . . . . . . vel non

solum buicj sed et illia cui per temporis lapsum ea

dem proprietas constiterit quod ut verius credatur

et diligentius observeturs manu propria subtus illud

roborantesj anulo nostro iussimus insigniri

Signum domui uiidoni f j gloriosi regis

llelbuncus cancellarius iubente lvidone rege re

cognovit

llata xm kalendas ianuarii. indictione vmj anno

incarnationis dominice ncchxxxvm iiij anno secundo

regnante widone rege in ltalia.

Actum in ..

citer. Amen.

.. . .olo palatio in hei nomine feli

ccchnL

.-..

Ann SSSL li iunii.

lliploma Arnuyi regisj quo donationes antecessorum

suorum in comitatilzus papiensij laudensi et aliis

ingilbe/gae con/irmat

canum llisL Sch di Piaccnzal 11 l. p. ML

ex pergamcna in Arch. Mon. L Sixli Placent

Ponno.

in nomine sanctae et individuae illrinitatis Arnulfus

divina favente clementia rex. Plotum esse volumus

universali sanctae hei ecclesiae collegioa quoniam lin

gilberga laudabilis vitae matrona filiam suam dilectum

videlicet cognatam nostram nomine lrmingardam ad

nostri culminis praesentiam direxeratj supplicans ut

res quas per antecessorum nostrorum praecepta in

proprietatem sibi concessas1 in regno italico consi

stentesy habere videbatur1 nostrae auctoritatis scripto

illi in proprium denuo firmaremus. ht nos pro amore

christijejusque congrua supplicatione. predictaeque

ueptis nostrae dilectione libenter illi assensuni prae

benles. decrevimus ita fieri. concessimus itaque ei

ii mul wm

ts imisisque sim liili

is lacinia eum

sunty parifiis-l

lll il copista sbaglio certamenle lianno. cbe devo essere PSSSL

tenza di che lc note cronologiche non concorderebbero.

in jamdicto regno sita esse dinoscuntun cum appen

ditiis suis omnibus in proprietatemj idest in comitatu

prissanensi monasterium novnm. Papiae vero monao

sterium sancti Marini atque monasterium sancli

lbomaq nec non monasterium heginag in quibus

sanctae moniales homino famulantes commoranturg

in placeutino etiam comitatu caput frepium nun

cupatumj et in ipso comitatu villama quae dicitur

Sparovariag in comitatu etiam laudensi villam Pa

gidnm dictamg in eodem item regno villas duas unam

quae dicitur Maximas et alteram quae vocatur Leu

carnaa et in comitatu pergamensi villam vocabulo

Sextus haec vero omnia. ceteraque quae in praeceptis

antecessorum nostrorum continentur inscripta. per

praesentem munificentiae nostrae auctoritatem supra

memoratae famulae christi de jurexet dominatione

nostra in jus et dominium donamus et lradimus

taliter in omnibus habenda atque possidendm sicuti

ex antecessoribus nostris illi per praecepta conces

sum esse constat Similiter autem praelibatae filiae

suae post illius discessum haec omnia potestative

tenenda1et sicut ei libueritj disponenda pro consan

guinitatis nodo per hoc idem conscriptum concedere

decrevimusg firmissime jubentess ut haec nostrae do

nationis institutio nostris futurisque temporibus firma

stabilisque sine ullius successoris nostri violentia per

severet. lit ut haec auctoritas nostra inviolabilem

in hei nomine obtineat stabilitatemj manu nostra

subtus illam roborantess annulo nostro iussimus

sigillari.

Signum domui Arnulfi rj- serenissimi regis

Asbertus cancellarius ad vicem heogmari arcbi

capellani recognovL

hata n idus iunii j anno dominicae incarnationis

ncchxxxvmh indictione septimap anno secundo

regni piissimi regis Amulfi.

Actuin Porachen ejusdem regni in hei nomine

feliciten Amen.

t ccchiv

....-.

Ann. SSSL 1S augusti

Serengarius italiae rex bona quaedam in civitate

Srixiae concedit monasterio bl-ixiensi S. Salvatoris.

Minauuxm buit cass.. 1 ll. p. sa

Sx authographo quiriniano in SibL lirian

canon

ln nomine homini nostri iesu christi hei eterni.

herengarius rex. Si sacris locis et divinis cultibus

mancipatis emolumentum regulis celsitudinis exibe

mus1profuturum nobis lioc ad aeternae remunera

tionis proemium facilius optinendum. et ad pre

sentem vitam felicius transigcndam fore nullatenus

dubitamus quapropter omnium fidelium sanctae hei

aecclesiae. nostrornmque presentiam scilicet ac fu

turorum nosse cupimus universitatis industriam. eo

quod interventu et petitione Adelardi venerabilis

Sys annrAn re
dl

episcopi dilecti ac summi consiliarii nostri sacri a tertia in honore sancti Laurentiij et quarta corte

palatii. monasterio novo quandam mansiunculam cum

orticello pertinentem de curte reipublicae nostrae

Muciana in civitate hrixia concedimus. quam ex

omni parte res eiusdem monasterii circumdanta so

lumodo a meridie via publical quam de nostro jure

et potestate in ejus jus et potestate modis omnibus

transfundimus et perdonamus. ut habeah teneat

atque possideat jure perpetuo ac pacifico. Si quis

autem contra hoc nostrae donationis praeceptum

quandoque insurgere temtaveritl sciat se composi

turum mille mancosos aureos. medietatem palatio

nostro. et medietatem sepenominato monasterio ut

autem ab omnibus verius credatur diligentiusque

observeturj manu propria subter confirmavimug et

anuli nostri inpressione insigniri jussimus

Signum i- dpmni berengarii gloriosissimi regis

Liutardus notarius ad vicem Adelardi episcopi

et archicancellarii recognovi et subscripsi.

cSignum sigilli cerei cum rfgie berengariij

et inscriptiones limatus/imus naxl

nata xv kalendas septembris j anno incarnationis

nomini ncccmrxxvnna anno vero regni domno be

rengarii ns indictione vu. Actum cremona in bei

. nomine feliciten Amen.

ccchv.
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hortatio lrmengardue imp. Ludovici 11 filiae mo

nasterio placentino S. Sixti plurimorum bonorum

in agro placcntinoa nec non in Longobardia.

enim llist krcL di Piacenza. 11 ll p. din

lix pergamcna in Arch. MmL s. Sixti Placan

Ponno

ligo in hei nomine lrmengarday neo devotzufilia

bonae memoriae domui Ludovici imperatoris1 quae

professa sum vivere ex natione mea lege salica. vobis

domnae Scamburgae abbatissae monasterii dominicae

resurrectionis et sanctorum Sixti et Pabiania quod

fundatum est intra civitatem Placentiamv quod domna

augusta Angilbergajolim inipcratrimgenitrix mea a

fundamento aedificavit in propriis rebus suisa ibi 1

dono et ollero pro remedium animae meae vel

quondam augustorum genitor et genitrix mea vobis

domnae Scamburgae abbatissae vel successoribus

tuis in perpetuum ad usum et stipendia monacha

rum noi ancillarum ibique dcgcntiumi quae quo

tidie in ipsum sanctum et venerabilem locum fuerint

futuris temporibus lioc sunt cortes measjquae ja

cent in comitatu placentinoj una in bulgariay alia in

Pabianoy tertia in Pabricai quarta in carattav quinta

in Laudusiana1 seu in comitatu placentinoi quae nun

cupatur curte Majoreg seu et in comitatu regiense

c

d

cortes quatuor1 una quae nuncupatur Pelinaey ubi

ivai-destalla diciturs alia Luciaria1 tertia quae dicitur

curte ldovaa cum capellis inibi constructis. una in

honore sancti Seorgib alia in honore sancti Petri.

quae dicitur Lectora Paludanig seu dono et trado

eidem domnae Scamburgae corte mea in comitalu

mutinensey quae vocatur campo Miliacioy cum capella

una inibi constructa in honore s. Petri.seu in ea

mitatu mantuano cortes meas Picunaria et vilolaey

seu et in comitatu turisiana corte meaa quae dicitur

Sisillaa atque in comitatu burgariense corte mea

lirugnagoj seu in comitatu albiganense partibus m

ritimaeyin loco ubi dicitur Palmate llas vero pm

nominatas cortes. sicut supra scriptae sunty cum

omnibus earum adjacentiis etc. de meo jure in prae

nominatum coenobium ad usum et stipendia mona

charum llei ibi degentium confirmo futuristem

ribus etc. i nisi tantum tres sortes et dimidia in

lloncaliaej quae pertinent de curte wardestallajquas

Svrardo diacono iusufructuario nomine dedia et quit

tuor sortes in suprascripto comitatu placentinquuae

pertinent de curte Majoreg in loco qui dicitur curte

ltedip quas dedimus similique usufructuario nomine

diebus vitae suae lilvrardo episcopov quae post ll

lorum decessum in jura de praedicto coenobio ut

supra pro remedium animae meae etc.btpraesens

donatio vel cessio ista omni tempore firma et incon

vulsa permaneat etc. lit qualiter justa et secundum

legem meam salicamjn qua manifesta sum viverej

vobis Scamburgae abbatissae a parte eorum mona

chaelquae quotidie in jamdictum sanctum et vene

rabilem locum deservianty trado et legitima facio

vestituram ad usum et stipendia habendum per na

sonem terraea cultellum 1 festucbum nodatum1 frondas
arborumi a praesenti die eorum jure habendum

omniaa sicut supra legiturg et me exinde foris ab

warpisco et absasito feci bis presegtibuget herga

mena cum atramentario de terra levaviietLeo no

tarius scribere rogavi

1- quidem et ego Leo notarius scripsi pridie lia

lendas decembris p anno domui widoni rex tertia

indictione nona.

ccchvL

Ann. SSL ill februarii

Piploma Pl/idonis imperatorisj quo concedit Agel

trudi coniugi suae monasterium ticinensem. quod

nuncupatur lieginae

Snnsr nuuum L-rltundrn dvr italicuisahm

und burgundixchcn hionige etc.

ln Arch. cathrdn Parm.

Poinu

i in nomine sanctae et individuae lrinitatis wido

divina favente clementia imperator augustus omnium

fidelium nostrorum praesencium scilicet et futuro

rum comperiat industria1 quia wicbodus sanctae

parmensis ecclesiae venerabilis episcopus et ar

chicapellanus . et Auscherius marcliio dilectiqut

consiliarii nostri petierunt excellentiam culminls

nostri.ut dilectissimae coniugi nostrae Ageltrudi et

dj

ult

m s.mcorte mh

bulgaij

lillgaumgæt

Pillllltlt liil

m mihi

tc de mm

lsum ti tra

conlinu in

is sortes m

curte ilsivs

rio nom-l

ciuitati jt a

in luco qm L

ut tuiim

timus

c praediting

ie meae at

tempueirz

ialileria nunc a

te a parte m

dictum snis

iiado et 1ng

Sndll habuit

lnduun natg

eorum ii

lotariusimm illdtn ri

Lil

lcbruarii

illisy quo me

ilrrium tur

llill dtr llatuit

i rara te

de PtllL

dividunflmzal

entortuim

tium sdlan

quia nihil

. . i ut

bilis elisour tt

ius paniit i

audieritj

lai nome iir

s

ilii SAlichl lx

consortem imperii nostri quandam abbatiama quae a

vocatur monasterium heginaev in honore sanctae nei

genitricis Mariae constructam. sitam ticinensi ci

vitate. cum omnibus adiacentiis-et Pertinenuis iuste

et leguliter pertinentibus seu aspicientibus in singulis

fundoris et locisy iure proprietatis illi suisque here.

dilius pietate nostra in proprium concederemus.

quorum precibus benigno suscipientes affectus de

crevimus ita fieri. concedimus et perdonamus igitur

eidem dilectissimae uxori nostrae Ageltrudi1 heredi

bus quoque ac proheredibus suisj sicut superius in

sertum esty abbatiam sanctae nei genitricis Mariae

iamdictam cum omnibus pertinentiis et adiacentiis

iuste et legaliter pertinentibus et aapicicntibus in

singulis fundoris et locisjpiscariisa servis et ancillis

utriusque sexusa familiisj aldionisj aldionabuss ecclesiis b

edificiisj costis. terris . campisa pratis i silvisa pascuis

vineisa pummiferiss coltis et incoltisi mobilibus et

immobilibusa aquis aquarumque decursibusvmolen

dinis vel quicquid ad ipsam abbatiam pertinere div

nosciturlomnia omnino in integrumg et iussimus ei

hoc nostrae auctoritatis preceptum inde conscribL

per quod decernimus atque iubemus. ut deinceps

de supranominatis rebus ipsa suique heredes ac

proheredes habeant potestatem iure hereditario ha

liendi. tenendij fruendiy vendendiy commutandi ex

nostra imperiali largitate et auctoritate plenissimaa

sicut lex et iustitia est unicuique homini de suis

propriis facere rebus quicumque autem contra hoc

nostri muniminis preceptum quandoque ire vel inrum

pere temptaverity aut aliquam violentiam inferre pre- c

suiupseriL centiun libras auri optimi culpabilis ha

beatur in persolvendumj medietatem palatio nostroj et

medietatem iamdictae Ageltrudi uxori nostrae et

consorteni imperii nostri suisque heredibus ac pro

heredibus. vel cuicumque easdem res ei placuerit

distribuerejet praesens haec donatio in sua perma

neat firmitate lit ut haec auctoritas nostris futu

risque temporibqu llomino protegentev valeat incon

vulsa manerez manu propria subter firmavimusa et

bulla nostra sigillari iussimus.

Signum domui f jwidonis excellentissimi impe

ratoris augusti.

Soderadus notarius ad vicem flelbunci archican

cellarii recognovi et subscripsi.

SyS

ccchvrr
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Pl/ido imperator concedit Ageltrudi con/agr suae

monasterium ticinense sancti Marim. t

litus-r nullum lhirundrn der italienischen und burgundia/un

konigq rta

ln ArdL cathedn Parmae

Ponno

i ln nomine sanctae et individuae lrinitatis wido

divina favente clementia imperator augustus omnium

fidelium nostrorum praesencium scilicet et futurorum

comperiat solertiaa quia wicbodus sanctae parmensis

ecclesiae venerabilis episcopus et archicapellanusp et

Anscherius marchin dilectique consiliarii nostri pe

tierunt excellentiam culminis nostrijut dilectissimae

conjugi nostrae Ageltrudi et consortem imperii

nostri quandam abbatiam in honore sancti Marini

constructaim sitam ticinensi civitatep cum omnibus

adiacentiis et pertinentiis iuste et legaliter perti

nentibus seu aspicientibus in singulis fundoris et

locis.iure proprietatis illi suisqae heredibus pietate

nostra in proprium concederemus. quorum precibus

benigno suscipientes alliectus decrevimusita ficri. con

cedimus et perdonamus igitur eidem dilectissimae

uxori nostrae Ageltrudh heredibus quoque ac pro

heredibus suis1 sicut superius insertum est a abbatiam

sancti Marini jamdictamj cum omnibusvpertinentiis

et adiacentiis iuste et-legaliter pertinentibus et aspi

cientibus in singulis fundoris et locisj piscariis. servis

et ancillis utriusque sexusa familiisj aldioniss aldio

nibus1 ecclesiisj edificiisr costisq terris1 campis. pratis.

silviss pascuisrvineisapomiferisp coltis et incoltis1 mo

bilibus et immobilibusa aquis aquarumque decursi

bus. molendinis1 vel quicquit ad ipsam abbatiam pleri

tinere dinoscitury omnia omnino in integrumg et

iussimus ei hoc nostrae auctoritatis praeceptum inde

conscribij per quod decernimus atque iubemus. ut

deinceps de supranominatis rebus ipsa suique he

redes hac probercdes habeant potestatem iure he

reditario habendil tenendij fruendia vendendia com

mutandi ex nostra imperiali largitate et auctoritate

plenissimai sicut lex et iustitia est unicuique homini

llata ix kalendas martii. indictione vmis anno d de suis propriis facere rebus quicumque autem con

incarnationis nomini ncccxcry regnante domno viii

doue in ltalia anno regni eius nia imperii illius die

prima

Actum homa in nei nomine feliciten Amen.

11

tra hoc nostri muniminis preceptum quandoque ire

vel inrumpere temptaverit. aut aliquam violentiam

inferre presumpseritjcentum libras auri optimi cul

pabilis habeatur in persolvendumv medietatem palatio

m ll Munnoui litt ll. p. aut pubblico solto questa stcssa data

un diploma. con cui llimpcrntore cuido confer-ma alllimperatrice

Ageltruda sua moglic tulti i beni provenienli da donazioue o per

venutile per credita mel diploma susscguente. evvi pure una

donazione del monastero detto della negina in Pavia alla stcssa

imperatrice. questi duo diplomi contenenli ciascuno una parziale

donazioue falta nello slesso giorno coufermano llnpinionm da me

gia espressa. che oltre ad un diplomal in cui erano noveratc tutte

in generale le donazioni falte. ne fosse dalla cancellciia impcriale

rilasciato uno specialo per ogni singolo ente donalol il quale

doveva servire per la formalila della presa di possessol e per ogni

altro utto relativo alltente parziale

sis ananmn
Stlo

nostro . et medietatem iamdictae Ageltrudi uxori a ticinensi ini civitate.quod per praeceptum regale ini

nostrae et consortem imperii nostri. suisque here

dibus ac proheredibusa vel cuicumque easdem res

ei placuerit distribuere. et praesens haec donatio

in sua permaneat firmitate lit ut haec auctoritas

nostris futurisque temporibus . nomine protegente .

valeat inconvulsa maneret manu propria subter fir

mavimusp et bulla nostra sigillari iussimus.

Signum domni f b wlidonis excellentissimi impe

ratoris augusti

Soderadus notarius ad vicem flelbunci archican

cellarii recognovi et subscripsi.

nata vim kalendas martiil indictione vm. anno

incarnationis nomini ncccxcip regnante domno wi

done in ltalia anno regni eius ms imperii illius die

prima.

Actum itoma in bei nomine feliciten Amen.

ccchan

Ann. Sgir il februariL

-

biploma widonis imperatorisa quo Ageltrudi im

peratrici conjugi suae concedit monasterium

sanctae Agat/zae ticinense lll

vallum ltalia Sacral rom lll col. tSL